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AETIB / Turistes francesos a les Illes Balears. Primer semestre 2023

Turistes francesos a les Illes Balears. 
Primer semestre 2023
Perfil dels turistes residents a França que han pernoctat a les Illes Balears durant el primer semestre de 
2023 (amb les Illes Balears com a destinació principal dels seus viatges).

Font de les dades: AETIB a partir de les microdades de les operacions FRONTUR i EGATUR de l’IBESTAT i de l’INE.
Les dades de 2023 són provisionals.

Turistes francesos Total 
turistes 1r 
semestre 

2023
Primer semestre

2023
% Variació 
2023/2022

% Sobre el total 
de turistes

Nombre de turistes 356.451 11,3% 5,0% 7.126.001
Nombre de pernoctacions 1.881.715 -4,1% 4,4% 42.522.792
Estada mitjana 5,3 -13,8% - 6,0
Despesa turística (€) 318.820.102 1,8% 4,4% 7.281.013.710
Despesa en paquet turístic 62.941.173 2,9% 4,1% 1.549.028.463
Despesa en origen 98.056.474 20,8% 4,4% 2.232.667.395
Despesa en destinació 157.822.456 -7,6% 4,5% 3.499.317.852

Despesa per persona i dia (€) 169,4 6,2% - 171,2
Despesa per persona (€) 894,4 -8,5% - 1.021,8

Evolució mensual de les arribades de turistes francesos. 
Primer semestre 2022-2023

   1r semestre 2022 (n= 4.155)       1r semestre 2023 (n= 5.346)

Gener Febrer Març Abril Maig Juny
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Illa visitada

Allotjament

Motiu principal del viatge

   Turistes francesos (n= 5.346)

   Total turistes (n= 72.563) 

Oci/vacances Negocis Personal 
(salut, família)

Altres

Hotels i similars Allotjament de 
lloguer

Casa rural Habitatge 
en propietat

Habitatge de 
familiars/amics

Altres

Mallorca Menorca Eivissa 
Formentera

66,2% 64,3%

16,4%
11,9%

0,5% 1,0%
6,1% 7,1% 10,0%

13,4%

0,9% 2,2%

86,1% 86,9%

8,1% 4,8% 5,0% 6,5%
0,8% 1,8%

62,3%
72,9%

16,8%
7,8%

20,9% 19,2%
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Organització del viatge

Ús d’Internet per cercar informació 
o efectuar una reserva 
relacionada amb el viatge

Ús de webs especialitzades 
per a la reserva i/o pagament de 
l’allotjament a Illes Balears

Valoració del viatge (en una escala de 0 a 10)

Sí No Sí No

0-7 8 9 10

Amb paquet 
turístic

Sense paquet 
turístic

23,2%
29,4%

76,8%
70,6%

74,3% 71,1%

25,7% 28,9%

7,5% 10,0%

92,5% 90,0%

11,5%
9,2%

29,0%
26,1%

28,4%
24,6%

31,1%

40,1%

   Turistes francesos (n= 5.346)

   Total turistes (n= 72.563) 

   Turistes francesos  (n= 593)        Total turistes (n= 9.196) 

   Turistes francesos  (n= 593)        Total turistes (n= 9.196) 
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Sexe

Edat

   Turistes francesos (n= 593)          Total turistes (n= 9.196)

   Dones          Homes

(n= 593) (n= 9.196)

Turistes francesos Total turistes

0-14 anys 15-24 anys 25-44 anys 45-64 anys 65 anys o més

59,8%

40,2%

53,2%

46,8%

3,7%
7,1%

19,4%

12,7%

44,2%
42,4%

23,8%

29,1%

9,0% 8,7%
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